СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИБЕЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАРМАСКАЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ
от « 25  » февраля   2016 года  №  4-2
«О Муниципальной Программе военно-патриотического воспитания молодежи сельского поселения  Прибельский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан на 2016-2018 годы»

             В целях военно-патриотического воспитания молодежи и учащихся и подготовки юношей к службе в рядах Российской Армии Совет сельского поселения Прибельский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Муниципальную Программу  военно-патриотического воспитания молодежи сельского поселения Прибельский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан на 2016-2018 годы, утвердить (прилагается).

2. Настоящее   решение    обнародовать   на  информационном стенде в
здании администрации сельского поселения.

3. Контроль   за   выполнением   настоящего   решения  возложить на
постоянную   Комиссию   по   социально-гуманитарным  вопросам   Совета сельского поселения Прибельский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан.
Глава сельского поселения
Прибельский  сельсовет

муниципального района

Кармаскалинский район
Республики Башкортостан
                               Г.А.Лутфурахманов

Утверждено

решением Совета

сельского поселения

Прибельский сельсовет

 муниципального района

 Кармасклаинский район

 Республики Башкортостан

«25 » февраля  2016г № 4-2
ПАСПОРТ

Муниципальной Программы  военно-патриотического воспитания молодежи сельского поселения Прибельский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан
 на 2016-2018 годы

	Наименование Программы
	Муниципальная Программа  военно-патриотического воспитания молодежи сельского поселения Прибельский  сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан на 2016-2018 годы

	Разработчик Программы
	Администрация сельского поселения Прибельский  сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан

	Цели и задачи Программы

	Создание условий для повышения уровня гражданского и военно-патриотического воспитания молодежи;

	Развитие систем взаимосвязей армии и молодежи;

	Подготовка юношей к службе в Армии;

	Повышение уровня физического воспитания молодежи.

	Основные исполнители Программы
	Администрация сельского поселения

	Сроки реализации
	2016 – 2018 годы

МЕРОПРИЯТИЯ

к Муниципальной Программы  военно-патриотического воспитания молодежи сельского поселения Прибельский  сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан
 на 2016-2018 годы

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Финанси-

рование,

тысяч рублей
	Исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Подготовка и проведение месячника военно-патриотического воспитания
	Январь- февраль
	 -
	 Специалист 1  категории

	2
	В канун празднования годовщины Победы в Великой Отечественной войне организовать проведение вахт памяти, уроков мужества, торжественных мероприятий, встречи с участниками ВОВ с офицерами запаса, курсантами военных училищ.
	Май  (ежегодно)
	-
	Администрация сельского поселения совместно с Военным комиссариатом Кармаскалинского и Архангельского районов

	3
	Конкурс детских рисунков

 «Юный патриот России»
	Ежегодно
	-
	Специалист  1 категории

	4
	Выступление на страницах районных газет с целью предупреждения правонарушения молодежи  в части уклонения от  призыва
	Ежегодно
	 -
	Администрация сельского поселения

	5
	Уроки мужества с участниками и ветеранами ВОВ, войск в Афганистане и Чечне.
	Май- июнь
	 -
	Администрация сельского поселения совместно со школами

	6
	Организация торжественных проводов в Армию.
	 призывная комиссия
	-
	Администрация сельского поселения

	7
	Благоустройство территории памятника Родина-Мать

	ежегодно

	Администрация сельского поселения